

PROTOKÓŁ NR XII/2020

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 19 marca 2020 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.05 otworzył XII Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości. Poinformował, że sesja odbywa się w ograniczonym składzie, ze względu na zagrożenie epidemiczne koronawirusem. Zgodnie z paragrafem 21 Statutu Gminy Milejewo, po ustaleniu z Wójtem w sesji uczestniczą Radni, Pan Wójt, Mecenas i niezbędni pracownicy Urzędu Gminy. Przewodniczący następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 13 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych, „za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2020 rok.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków.

12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
13. Sprawy różne:
 - sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Milejewo za 2019 rok.
14. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XI Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XI Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XI Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych, „za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 20 lutego 2020r. do 19 marca 2020r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).

Wójt odczytał sprawozdanie za w/w okres.

Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Przewodniczący poinformował, że pomimo trudnej sytuacji związanej z koronawirusem gmina jako jednostka samorządu terytorialnego musi nadal funkcjonować i wykonywać swoje zadania przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa.

Przewodniczący poinformował, że w sprawie drogi w Rychnowach, zgłaszanej na poprzedniej Sesji Rady Gminy, był wspólnie z radnym Karabelą na wizji na tej drodze. Okazuje się, że na drodze nasypywany jest pył, który utrudnia przejazd drogą. Mieszkaniec który złożył wniosek, na poprzedniej sesji, twierdzi, że nie on wysypał na drogę tę substancję. Lasy Państwowe również informują, że to nie one. Lasy nigdy nie wykonują napraw na drogach gminnych bez wcześniejszych konsultacji z Wójtem. W pierwszej kolejności należy ustalić kto wywiózł pył na drogę, aby go usunąć. Przewodniczący poinformował, że priorytetem są

remonty dróg do posesji mieszkańców, a w drugiej kolejności może to być droga do lasu czy na pola. Przewodniczący wrócił do tematu dróg gminnych. Stwierdził, że należy rozpocząć sukcesywne naprawianie dróg gminnych od a do z (korytowanie, geowłóknina, nakładka), w każdym roku jedna droga. Należy wspólnie ustalić kolejność dróg do naprawy. Przewodniczący poinformował, że do tematu należy wrócić na najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji.

Radny Tadeusz Felczak zapytał, co w sprawie przepustu w Ogrodnikach. Wójt odpowiedział, że rozmawiał w tej sprawie z Dyrektorem ZDP. Zgłaszał, aby wyrównać nawierzchnię oraz wzmocnić przyczółki. Zostanie to dokładnie uzgodnione z wykonawcą.

Wójt odniósł się do tematu termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Milejewo. Poinformował, że mimo obaw udało się zmieścić w zaplanowanej kwocie, zaproponowanej w ogłoszonym przetargu na wykonanie zadania.

W sprawie remontów dróg Wójt powiedział, że dzięki temu, iż zostały niżej wynegocjowane, w formie przetargu zadania, Pan Starosta odpuścił Gminie Milejewo konieczność dofinansowania, ponieważ wystarczyło środków zabezpieczonych przez powiat (dotyczy odcinka z Kamiennika Wlk. od lasu do Pomorskiej Wsi). Również w Ogrodnikach prawdopodobnie zostaną oszczędności i uda się jeszcze wykonać 360 m drogi w Zajączkowie (od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania na Ogrodniki). Wójt przypomniał, że ostatnio co roku remontowane są gruntownie odcinki dróg gminnych (przykład - Piastowo, czekamy też na rozstrzygnięcie - w styczniu złożony został wniosek na ul. Stawową w Milejewie). Jednak na niektórych drogach gminnych należy umożliwić na bieżąco przejezdność dróg mieszkańcom, to również generuje koszty i czasem trudno znaleźć wykonawcę. Radny Tadeusz Felczak wrócił do tematu gromadzenia kruszywa na terenie Gminy. Wójt odpowiedział, że jest to temat nie do przyjęcia w naszych warunkach, ponieważ nie mamy zakładu komunalnego. Generowałby to koszty (należy doliczyć transport, wynajęcie miejsca, wynajęcie maszyny do kruszenia, następnie transport kruszywa w miejsce docelowe). Chyba, że znalazłaby się firma, z którą udałoby się podpisać umowę na długoletnią naprawę dróg.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy Wójt ma wiedzę na temat technologii, jak firma DINO będzie wykonywała asfalt w Milejewie. Czy płyty, które tam leżą uda się odzyskać. Wójt odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo, podczas rozmów będzie wnioskował o odzyskanie płyt w miarę możliwości, ponieważ mogłyby zostać wykorzystane do naprawy innych dróg.

Radna Urszula Gajewska zgłosiła garby i koleiny na drodze w Majewie, poinformowała, że dysponują gruzem, ale nie mają sprzętu do załatania ubytków. Wójt odpowiedział, że weźmie to pod uwagę.

Radna Edyta Fordon zgłaszała ponownie problem na skrzyżowaniu w Kamienniku Wielkim. Przewodniczący odesłał ten temat do spraw różnych.

Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XII/83/2020

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025

Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XII/84/2020

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok

Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2020 rok

Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XII/85/2020

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2020 rok

Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XII/86/2020

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków

Ad. 12. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań.

Ad. 13. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że:

- sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Milejewo za 2019 rok jest dostępne do wglądu na BIP oraz w Biurze Rady Gminy Milejewo (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu*).
- zabrał głos w sprawie epidemii koronawirusa, prosił o rozwagę, nie poddawanie się panice oraz przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa. Poinformował, że Urząd Gminy musi w dalszym ciągu realizować swoje zadania, ale zostaje zamknięty dla obsługi interesantów (będą załatwiane sprawy niezbędne, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym). Uczulał wracających zza granicy o zgłaszanie się do SANEPIDu i zachowanie dwutygodniowej kwarantanny. Podziękował Strażakom i Wójtowi za zorganizowanie akcji pomocy seniorom.

- poinformował, że Policja ujęła sprawców ostatnich włamań na terenie sołectwa Milejewo, apelował jednocześnie o dalszą czujność sąsiedzką, ponieważ pojawiają się ostatnio oszustwa na koronawirusa.

Wójt zabrał głos:

- w sprawie zabezpieczenia przed epidemią. Strażacy ochotnicy oraz GOPS są gotowi do pomocy w przypadkach, kiedy nie ma kwarantanny. Jest to pomoc skierowana do osób samotnych i starszych, aby osoby te nie wychodziły z domu w przypadku, kiedy trzeba zrobić zakupy. Natomiast do dostarczenia żywności i środków higienicznych dla osób objętych kwarantanną dla Gminy Milejewo wytypowana jest jednostka wojskowa z Braniewa, mamy opiekuna, w przypadku potrzeby (osób samotnych lub powracających z zagranicy i pozostających w kwarantannie) w pomoc włączają się żołnierze. Codziennie odbywają się wideokonferencje z Powiatem oraz raz w tygodniu z Wojewodą. Wójt prosi o przekazywanie sobie tylko sprawdzonych informacji i nie poddawanie się panice.
- Wójt poinformował, że w sprawie skrzyżowania w Kamienniku Wielkim informował Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o wyciekającej wodzie i wgnieceniu chodnika.
- Wójt poinformował o zniszczeniu wiaty przystankowej w Majewie, miało to miejsce w nocy, dokonali tego uczniowie. Apelował do rodziców o odpowiedzialność za swoje dzieci i wykorzystanie czasu, kiedy szkoły są zamknięte z powodu wirusa, na naukę.

Ad. 14. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.00. Przewodniczący Rady Gminy zamknął XII Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach